



## NOTAT

# Hastelovforslag om ferievarsling som udmøntning af trepartsaftale af 14. januar om forlængelse af lønkompensationsordningen

20. januar 2021

J.nr. 2021 - 453

CAL

Sara Magarite Otmishi

---

### Formål

Regeringen og arbejdsmarkedets parter har den 14. januar 2021 indgået en trepartsaftale om forlængelse af lønkompensationsordningen, herunder at arbejdsgivere kan varsle, at lønmodtagere skal afholde én feriedag frem til den 7. februar 2021 og én feriedag pr. måned, hvis restriktionerne forlænges yderligere. Sidstnævnte del af trepartsaftalen om ferievarsling skal udmøntes ved en hastelov.

### Indhold

Lovforslaget skal udmønte den del af trepartsaftalen, som giver arbejdsgivere mulighed for, at arbejdsgivere kan varsle lønmodtagere på ferie m.v., hvilket bl.a. kræver en fravigelse af ferielovens almindelige varslingsregler.

Forslaget vil indebære, at arbejdsgivere omfattet af den forlængede lønkompensationsordning vil med ned til én dags varsel kunne kræve, at den enkelte lønmodtager, som virksomheden søger lønkomensation for, skal bidrage med én feriedag optjent efter ferieloven eller én afspadseringsdag med løn eller – hvis medarbejderen ikke har tilstrækkelig ferie eller afspadsering svarende til én dag – afholde tjenestefri i én dag uden løn. I perioden hvor de skærpede restriktioner pt. løber - til og med 7. februar - vil det gælde, at lønmodtagere skal bidrage med én feriedag m.v. for de første 21 kalenderdage ordningen forlænges med. Hvis restriktionerne forlænges yderligere, skal lønmodtagere bidrage med én feriedag m.v. pr. lønkomenserende måned (svarende til 28 kalenderdage).

Reglerne vil gælde indtil de skærpede restriktioner ophører, dog kan lønmodtageren maksimalt pålægges at bidrage med fem feriedage m.v. i perioden.

### Proces

Det foreslås, at beskæftigelsesministeren fremsætter lovforslaget *tirsdag den 26. januar 2021*, og at det færdigbehandles *tirsdag den 2. februar 2021* med henblik på ikrafttrædelse hurtigst muligt.

Hastelovsprocessen er nødvendig for at sikre, at arbejdsgivere tidligst muligt får mulighed for at varsle ferie i overensstemmelse med aftalen mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter.

Beskæftigelsesministeren har den 18. januar 2021 orienteret Folketingets partier om udmøntning af trepartsaftalen med anmodning om opbakning til hastebehandlingen.

Det kan i den forbindelse oplyses, at der er bred opbakning fra Folketingets partier til hastebehandling af lovforslaget.